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Høringssvar - Forslag til endringer i trygderegelverket i lys 
av asylsøkersituasjon 
 
Fellesorganisasjonen(FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for 27.000 

barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere . 

I høringsbrevet foreslår regjeringen å stramme inn på en rekke velferdsytelser 
for flyktninger. I stedet for bla minstepensjon og uføretrygd skal flyktninger over 
på statlig sosialhjelp og det foreslås å oppheve flere av særrettighetene for 
flyktninger. 
 
FO reagerer på premissene som legges til grunn og bakgrunnen for forslaget. 
Regjeringen er opptatt av at vi ikke må ha velferdsordninger som er slik innrettet 
at de fører til vridninger i migrasjonsstrømmene. De er av den oppfatning at 
nåværende stønader i seg selv - gir asylsøkere insentiver til å velge Norge som 
destinasjonsland. FO mener at mennesker på flukt mest av alt har et ønske om 
å komme i sikkerhet og at rykte om at Norge er et så godt sted og komme til - er 
sterkt overdrevet. 
 
Det står videre at ordningene ikke må undergrave arbeidsinsentivene. FO 
mener at det ikke først og fremst er størrelsen på ytelsene som hindrer 
mennesker i å komme ut i jobb, det er snarere arbeidsmarkedet. FO vil derfor i 
den sammenheng advare mot at ytelsene settes så lavt at det ikke er mulig å 
leve av stønadene. Dette vil særlig gå ut over flyktninger som av ulike grunner 
vil ha vansker med å komme seg inn på arbeidsmarkedet (syke, eldre) og det vil 
gå utover livsbetingelser til barn.   
 
Vi vet for eksempel at en stor del av arbeidsledige har innvandrerbakgrunn og 
50% av barn som lever i fattige familier har innvandrer bakgrunn.  Vi mener det 
er feil å tro at skjerpede krav for å kvalifisering til ytelser som har størst 
økonomisk betydning- gir insentiver til å delta i arbeidslivet. Vi synes også det 
er problematisk at man gjør det uten samtidig å foreslå tiltak som bidrar til å få 
mennesker ut i arbeid.  FO er redd man her i stedet lager nye ordninger som 
både vil være svært byråkratiske og som også vil bidra til dårligere integrering. 
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I den grad administreringen av de ulike stønadene vil før til mer arbeid for det 
kommunale NAV, kan det føre til at kommunene vegrer seg for å ta imot og 
bosette eldre og personer med nedsatt funksjonsevne 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mimmi Kvisvik Inger Karseth 
Forbundsleder Rådgiver 

 
 

 
 
 
 
 

 
 


